
Страна 1 од 2 

 

  

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

  

бр. 1043 - 19/17 

24.01.2018. године 

Б Е О Г Р А Д 

  

Одговор и појашњења конкурсне  

документације за ЈН број 84/2017  

о б ј а в љ у ј е.-  

На основу члана 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), а у вези достављених питања потенцијалног понуђача дана 

23.01.2018. године, за јавну набавку добара бр. 84/2017 – Пратећа погонска средства, 

наручилац, доставља одговоре и појашњења по следећем: 

Питање број 1: 

 

Појашњење комисије: 

Наручилац је размотрио постављено питање и потенцијалном понуђачу доставља следеће 

појашњење: 

Конкурсном документацијом је дефинисано да контролу квалитета добра врши Војна 

контрола квалитета у Лабораторији за горива и мазива Војнотехничког института.  

Узимање узорака добра врши Војна контрола квалитета код Продавца пре испоруке добра.  

Величина узорака зависи од уговорених количина, броја шаржи, броја паковања и сл. 

Питање број 2: 

 

Појашњење комисије: 

Наручилац је размотрио постављено питање и потенцијалном понуђачу доставља следеће 

појашњење: 

Целокупна испорука односи се на уговорену количину добра за конкретну партију која је 

предмет конкретног уговора. 

 



Страна 2 од 2 

Питање број 3: 

Појашњење комисије: 

Наручилац је размотрио постављена питања и потенцијалном понуђачу доставља следеће 

појашњење: 

У конкурсној документацији наручилац није нигде нагласио да оквирне количине које 

потражују и које су предмет набавке морају бити након окончања јавне набавке 

припремљене и упаковане делимично или потпуно, поготово имајући у виду да добро које 

је предмет набавке у конкретно закљученом уговору не сме бити старије од 6 месеци. 

Наручилац поново упућује потенцијалног понуђача да пажљиво проучи конкурсну 

документацију, а између осталог наводи следеће: 

- Наручилац намерава да закључи оквирни споразум за сваку партију појединачно са 

једним понуђачем на период од две године.  

- Да закључени оквирни споразум не представља обавезу наручиоца на закључивање 

појединачног уговора о јавној набавци, а да обавеза настаје закључивањем 

појединачних уговора на основу закљученог оквирног споразума.  

- Наручилац је навео да ће током периода важења оквирног споразума закључити више 

уговора у зависности од стварних потреба. 

- Такође је наведено, да када настане потреба, наручилац ће упутити позив у коме ће 

навести количине добра на коју намерава да закључи уговор. 

- По закључењу уговора на тражену количину, продавац је дужан да испоручи добро 

по условима који су дефинисани у оквирном споразуму и уговору. 

- Пре испоруке, продавац мора да испуни и задовољи услове везане за квалитативни и 

квантитативни пријем. 

ОТ 

  КОМИСИЈА ЗА ЈН 84/2017 


